ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v tăng cường công tác kiểm

soát tải trọng xe dịp cuối năm

2021 và đầu năm 2022 trên

địa bàn huyện

        Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4296-UBND-HTKT ngày 03 tháng 12 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường công tác kiểm soát tải trọng xe dịp cuối

năm 2021 và đầu năm 2022 trên địa bàn tỉnh (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Phối

hợp với các cơ quan có liên quan tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các quy định của

pháp luật về tải trọng xe, thiệt hại do xe quá tải gây ra, các quy định về xử phạt vi

phạm hành chính đối với người điều khiển và chủ phương tiện khi vi phạm quy định

về tải trọng xe.

2. Công an huyện:

- Chủ động, tăng cường phối hợp với các lực lượng chức năng triển khai công

tác kiểm soát tải trọng xe trên địa bàn quản lý; tăng cường lực lượng thực hiện kiểm

tra, xử lý vi phạm về tải trọng phương tiện, kích thước thùng xe, đặc biệt là việc kiểm

soát tải trọng xe ngay tại các đầu nguồn hàng (như: bến bãi, mỏ vật liệu, nơi tập kết

hàng hóa lên xe ô tô…); xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng của Sở Giao thông vận tải

triển khai kiểm soát tải trọng xe trên địa bàn quản lý.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-12-07T10:11:33+0700

		2021-12-07T10:24:19+0700

		2021-12-07T10:24:19+0700

		2021-12-07T10:24:19+0700

		2021-12-07T10:24:19+0700